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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE FERIZAJ sipas gqutareoszﬂycsnije
Gashi, me pjesémartjen e sek. Juridike Imrane Shabani ,ng procedurén kundérvajtése kundér kemayjl
Ramadani nga Ferizaji > pér shkak t& kundérvajtjes nga neni 5.6 par.1.3 neni 9 dhe neni 17 par.1.3
par.1.3 t& Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjes dhe Kontrollit t& Pasurisg s& zyrtarve t& Larts publik dhe
deklarimin e prejardhjes dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar ( Ligji nr. 04/L-050),
dhe neneve 31,73 ,dhe 195 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet me datg 29.11.2012 merr kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése kundér te pandehurit Kemajl Ramush Ramadanit i
lindur 22.02.1951 nga Ferizaji rruga Sami Frashéri nr. 5 -Delegate n&¢ Kuvendin Komunal né Ferizaj, e
martuar 3 fémijé, shkollen e mesme dhe apsulvente e shkolles s& larts . pér kundérvajtjen e cila i
ngarkohet né mungesé t& provave e né€ véshtrim té nenit 198 al.] pika 8 t& Ligjit mbi kundérvajtjet.

Shpenzimet e procedures bien ng barré t& Gjykatés,

Nga njé ekzemplar i kétij aktvendimi u dérgohet paléve.

Arsyetimi

Agjensioni kundér Korrpsionit né Prishtiné -késaj gjykate i parashtroj kérkesat nr. 01-2187
/2012 t& dates 04.06.2012 pér fiilimin e procedures kundérvajtése kundér te pandehurit Kemajl
Ramadani , pér shkak t& kundérvajtjes bga neni 5.6 par.1.3, neni 9 dhe 17 par.1.3 t& ligjit nr.04/L-040/.

Gjyatarja filloi procedure kundérvajtsse , mori ng pytje t& pandehurit i cili n& mbrojtjen e tij
deklaroi se si delegaté i Kuvendit Komunal ng Ferizaj, uné personalisht nuk kamé pranuar formualarin

plot&soi t& njejtin, nuk kama pasur asnjé arsye q& mos ta plotésoi formularin Pérveq se nuk kamé qené e
njohtuar nga zyrtari Naser Musa dhe pér kété jame njohtuar nga medijat pastaj me daten 11.09.2012
kamé béré deklarimin e pasurisé t& cilen ia prezentoj Gjykatés si prové .

Pér vertetimin sa mé t& ploté t& gjendjes faktike gjyqtarja ftoi personin kontaktues me zyren e
Agjensionit kundér korrupsionit Naser Musa I cilj né deklaraten e tij thekésoi se nga Agjensioni kundér
korropsionit ka pranuar njoftimin pér zyrtarét e larts ts cilét kané gené t& obliguar q& ta bégjné
deklarimin e pasurisg pastaj uné né konsultim me kryesuesin e Asmbles komunale Agim Aliun dhe
Zyrtarin pér marvatje t& Kuvendit Afrim Matoshin Jjemi konsultuar dhe forumularét pér deklarimin e
Pasurisé I kemi vendosur né tavolinat e delekatéve komunal kuy para fillimit t& séances s& kuvendit

duhet ta plotésojné dhe ta pércjellin né Agjension kundér korrupsionit si dhe prezeton listen e
deklegatve té cilét kané marrs piesé né mbledhjen e dates 09.03.2012 .

Gjyqtarja mori deklaraten e déshmitarit Afrim Matoshi zyrtar pér marvajtien e Kuvendit
komunal ng Ferizaj, I cili deklaroi se formualarét i kamé vendosur ng ulset e deputetve dhe se kryesusi I
kuvendit I ka njohtuar deklegatét se duhet ts plotésohen dhe t& dorzohen ng Agjensionin kundér
Korrupsionit.

Déshmitari Agron Behrami zyrtar n€ Agjensionin kundér korrupsionit , I cili deklaron se sal
pérket kérkeses sé parashtruar né bazg té Ligjit , né listen e zyrtarve t€ larté té cilét duhet t& deklarojng
pasuring ka hyré edhe njé numer I zyrtarve t& cilet mé& herét nuk e kané deklaruar >ne kemi njohtuar
personin zyrtar kontaktues Naser Musa ,dhe kemi kérkuar nga ai g€ ti informoj t& gjith kshilltarét
komunal dhe zyrtarét te tjeré rreth deklarimit ts pasurisé sg tyre .Né pyetien e gjyqtares déshmitari
pérgjigjet se kérkesé t& veqant pér deklarimin e posurisé nuk I kemj dorzuar personave zyrtar nga se
kété nuk e parasheh ligji., mirépo njohtimin e kemj béré permes zyrtarit kontaktues Naser Muses .
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Né bazé t&¢ deklaratés t& ts pandehyrit , déshmitarve,si dhe shkresave t& léndés, gjyqtarja
vleréson se nuk &shté déshmuar me provat t& argumentuara se personi kontaktues I komunnes s&
Ferizajit Naser Musa, e ka njohtuar té pandehurin pér deklarimin e pasurisé ashtu siq deklaron si &shte
trajnuar né Agjensionin kundér korropcionit dhe si t& njoftohen zyrtarét pér deklarimin e pasurisg, ku
deklaron se e ka pas pér obligim ti njohtoj permes imelit ose me dorzim personal , né kété rast dorzim
personal nuk &ésht& béré duke ia dorzuar personalisht njoftimin me nénshkrim t& pranuesit pasi qé&
deklarimi I pasurisé ng Agjension &shté obligim me pérgjegjési t& larté .

Gjyqtarja po ashtu konstaton se kérkesa ndaj t€ pandehurit nga Agjensioni kundér Korrpsionit
€shté parashtruar pér mos deklarim t& pasurisg sipas kérkeses s& Agjensisé nga neni 5.6 par.l.3 neni 9
dhe neni 17 par.] pika.3 e Ligjit nr.04/-050/ e jo pér deklarimin e rregullt t& pasurisé nga neni 5 . 6
par.l.2 neni 8 dhe neni 17 par.l pika 1. Kéto dy lloje t& deklarimit t& pasurisé dallojné mes vete
thelbésisht sikurse edhe dy lloje t& tjera t& deklarimit t& pasuris€ siq jangé, me pranimin e detyres dhe
me largimin nga detyra.

Nga t€ lartécekurat nuk déshmohet se j pandehuri e ka kryer vepren kundérvajtése, e cila I
ngarkohet me kérkesé t& Agjensionit kundér Korropsionit pér mos deklarim t& pasurisé sipas kérkeses
s€ Agjensisé , e po ashtu edhe perms deklarimit t& rregullt siq u tha mé larté nuk déshmohet se e njejta
€shté njéftua perms imelit apo me dorzim personal —idividual pér deklarimin e pasuris€, andaj ndaj t&
njejtes né mungesé & provave Pezullohet procedura kundérvajtése si né véshtrim t& nenit 198 al | pika 8
t& LK.

Vendosur né Gjykaten komunale pér kundérvajtje né Ferizaj, me daten 29.11.2012 .

KESHILLA JURIDIKE:

Kundér kétij aktvendimi mund t& ushtrohet ankese Gjykatés sé Larté pér. kundérvajtje ng
Prishting, né afat prej 8 ditésh, nga dita e pranimit & kétij aktvendimi, pérmes késaj Gjykate, pa pagesé
takse. R ' -
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